
Determina ainda ao departamento de Contabilidade a emissão do respec-
tivo empenho em favor da Empresa vencedora.

Dom Aquino-MT, 11 de abril de 2016.

JOSAIR JEREMIAS LOPES

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL

PREFEITURA JURIDICO
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 016/2015

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FELIZ NATAL/MT.

CONTRATO Nº: 016/2015 – 2º ADITIVO

DATA ASSINATURA: 07 DE ABRIL DE 2016

CREDOR: EDUARDO AUGUSTO KOPPER – ME

VIGÊNCIA: 26/02/2015 até 31/12/2016.

LICITAÇÃO: CARTA CONVITE Nº 001/2015,

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, PARA ATENDER
AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DE SAÚDE, ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO E FINANÇAS E ASSISTÊNCIA SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D´OESTE

SUPERVISÃO DE LICITAÇÃO E COMPRAS
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N°008/2016

O Município de Figueirópolis D’Oeste, por intermédio de sua Pregoeira,
comunica aos interessados que será ABERTA a licitação na Modalidade
PREGÃO PRESENCIAL Nº008/2016, no dia 25 de Abril de 2016 às
14h00min, na Sala de licitações da Prefeitura Municipal de Figueirópolis
D’Oeste – MT, localizada na Rua Santa Catariana, 146, Centro. Objeto:
AQUISIÇÃO DE UMA CAMINHONETE CABINE SIMPLES COR BRAN-
CO USADO ANO DE FABRICAÇÃO NO MINIMO 2014. Os interessados
no Edital poderão solicitar pelo email: licitacoes@figueiropolisdoeste.mt.
gov.br pelo site www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br ou pelo Telefone (65)
3235-1586.

Figueiropolis D’Oeste - MT, 11 de Abril de 2016.

Dandra Renata Souza Lima – Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 014/2016

Modalidade: Pregão Presencial 004/2016

Contratante: Prefeitura Municipal De Gaúcha Do Norte.

Contratado: A. Ciola-ME

Objeto: Prestação de serviços de transporte de alunos da rede pública de
ensino do Município de Gaúcha do Norte-MT para o ano letivo e 2016

Valor Global: R$ 304.801,20 (trezentos e quatro mil oitocentos e um reais
e vinte centavos)

Assinatura: 17/03/2016

DECRETO Nº 608/2016

DECRETO Nº. 608/2016

“Dispõe Sobre a Nomeação dos Membros do Conselho Municipal de
Educação de Gaúcha do Norte, e dá Outras Providências.”

Nilson Francisco Alessio, Prefeito Municipal de Gaúcha do Norte, Esta-
do do Mato Grosso, no uso de suas atribuições, prerrogativas legais e com
base na Lei Orgânica do Município.

DECRETA:

Art. 1º Ficam Nomeados Como Membros do Conselho Municipal de Edu-
cação do Município de Gaúcha Do Norte as pessoas abaixo relacionadas;

Representantes do Poder Executivo

Titular: JaneteNeves Lima, portadora do RG nº 2075993-2 SSP/MT e CPF
nº 015.087.351-40, residente e domiciliado à Rua Sucupira, nº 80, Bairro
Jardim Gramado.

Suplente: Isadora Fritschi Rocha, portadora do RG nº 2057727-3 SSP/MT
e CPF nº 031.372.961-10, residente e domiciliada à Rua Avenida Brasil, s/
n Bairro Centro.

Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Marisa Usinger, portadora do RG nº 1282347-3 SSP/MS e CPF nº
885.250.231-91, residente e domiciliada à Chácara Concordia, Zona Ru-
ral.

Suplente: Catia Brisot Zanandrea, portadora do RG nº 4734136-0 SESP/
SC e CPF nº 018.127.171-05, residente e domiciliado à Rua Mato Grosso,
s/n, Bairro Centro.

Representantes do Poder Legislativo Municipal

Titular: Catiana da Silva Viebrantz, portadora do RG nº 7.216.573-0 SSP/
PR e inscrita no CPF nº 037.231.499-60, residente e domiciliada na Aveni-
da Treze de Julho, Centro.

Suplente: Vanessa de Souza Wiebbelling portadora do RG nº 2188470-6
SSP/MT e inscrita no CPF nº 046.036.491-00, residente e domiciliada na
Rua São Paulo S/N Centro.

Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Municipal

Titular: Elisiane Backes Funk, portadora do RG nº 1396577-8 SSP/MT e
CPF nº 926552461-87, residente e domiciliada na ROD. MT 129 km 01,
Distrito Industrial.

Suplente: Lucima Ribeiro da Silva, portadora do RG nº 2258110 SSP/GO
e CPF nº 487491921-91, residente e domiciliado à Rua Ipê, nº 80, Bairro
Jardim Gramado.

Representantes dos Estudantes do Município

Titular: Aline Doleys Fruet,portadora do RG nº 2910756-3 SSP/MT e CPF
nº 060.300.001-01, residente e domiciliada na LPT Placa, Assentamento
Santo Antônio.

Suplente: Thaina Caroline Zemoli, portadora do RG nº 2712056-2 SSP/
MT e CPF nº 060.233.361-08, residente e domiciliada na Estrada Aeropor-
to.

Representantes do Conselho de Direito da Criança e do Adolescen-
te(CMDA)

Titular: Jaqueline de Paula Silva, portadora do RG nº 001032192 SSP/
MS e CPF nº 975.072.611-15, residente e domiciliado a Rua Mato Grosso,
nº144 Centro.

Suplente: Marli Flávia Schuck,portadora do RG nº 1282290-6 SSP/MT e
CPF nº 766.951.821-91, residente e domiciliada na Rua Santa Catarina, nº
694, Bairro Centro.

Representantes da Educação Indígena Municipal

Titular: Yakomini Mailson KobaYashi ,portador do RG nº 977.595 SSP/MT
e CPF nº 573.532.391-15, residente e domiciliado na Aldeia Mirassol.

Suplente: Ayue Meynako, portadora do RG nº 20349467 SSP/MT e CPF
nº 019.909.711-99, residente e domiciliada na Aldeia Utawana.

Representantes da Educação Especial do Município (APAE)

12 de Abril de 2016 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XI | N° 2.454

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 174 Assinado Digitalmente



Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 5  Nº 847
Divulgação terça-feira, 12 de abril de 2016 

Página 42
Publicação quarta-feira, 13 de abril de 2016

Empresa Cuiabana de Limpeza Urbana

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

LICITAÇÕES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2016
 
OBJETO: Aquisição de Lubrificantes
  
Tendo em vista o que consta dos autos do Procedimento Administrativo 

nº017/2016, Pregão Presencial n° 006/2016, e diante do resultado apresentado pela pregoeira e  
equipe de apoio, declarando como vencedora as empresas SOARES BONFIM & CIA LTDA – ME 
nos itens 3, 6, 7, 8, 11, 15, 20, 26, 27, 28 no valor total de R$ 39.340,00 (trinta e nove mil trezentos 
e quarenta reais) e L. A. ZUCHETTI COMBUSTÍVEIS – EPP nos itens 1, 2, 4, 5, 9, 10, 12, 13, 14, 
16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 29 no valor total de 59.172,00 (cinquenta e nove mil cento e  
setenta e dois reais). HOMOLOGO o presente certame, para que produza todos os efeitos legais 
previstos em lei.

  
Figueirópolis D’Oeste - MT, 05 de Abril de 2016.
  

Lino Cupertino Teixeira
Prefeito Municipal
 

PREGÃO PRESENCIAL N°008/2016

O Município de Figueirópolis D’Oeste, por intermédio de sua Pregoeira, 
comunica aos interessados que será ABERTA a licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
Nº008/2016, no  dia 25 de  Abril  de  2016  às  14h00min,  na  Sala  de  licitações  da  Prefeitura 
Municipal de Figueirópolis D’Oeste – MT, localizada na Rua Santa Catariana, 146, Centro. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE UMA CAMINHONETE CABINE SIMPLES COR BRANCO  USADO  ANO  DE 
FABRICAÇÃO  NO  MINIMO  2014.  Os  interessados  no  Edital  poderão  solicitar  pelo  email: 
licitacoes@figueiropolisdoeste.mt.gov.br  pelo  site www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br ou  pelo 
Telefone (65) 3235-1586.

Figueiropolis D’Oeste - MT, 11 de Abril de 2016.

Dandra Renata Souza Lima – Pregoeira. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
Aviso de Retificação e Abertura de Licitação Pregão Presencial nº 

056/2015.

O  Município  de  Guarantã  do  Norte  representado  pela  Prefeitura 
Municipal,  através  do  Pregoeiro  o  Sr. Luis  Gustavo  Zandarim  Soares,  torna  Público  para 
conhecimento  dos  interessados,  que  retificara  e  realizará  a  licitação  na  modalidade  Pregão 
Presencial nº 056/2015, cujo objeto é Contratação de empresa especializada no fornecimento de 
Equipamento  e  Material  Permanente  Hospitalar,  para  o  Hospital  Municipal  Nossa  Senhora  do 
Rosário, conforme proposta de aquisição da Emenda Parlamentar n° 13817.611000/1140-01, onde 
ocorrerá na  sala  de  licitações,  prevista  para  abertura  no  dia  28/04/2016  às  08h.  O  edital  se 
encontra  disponível,  através  do  site  municipal  www.guarantadonorte.mt.gov.br,  por  email 
licitacaogta@gmail.com ou telefone (66) 3552-5135. Guarantã do Norte/MT. 11 de Abril de 2016. 
Luis Gustavo Zandarim Soares – Pregoeiro.

EXTRATO  DO  TERCEIRO TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  Nº 
201/2013

OBJETO: promover o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) ao 
valor total originário, referente a inclusão do objeto constante na Clausula 10.3 do contrato original.  
Ressaltamos que a presente alteração se dá para o atendimento das necessidades do Contratante

DATA: 11/04/2016

CONTRATADO: ALBERTO BARRETO DE PAULA AVELINO –ME

VALOR: R$ 19.237,44

Guarantã do Norte, 11 de abril de 2016.

SANDRA MARTINS
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ

Resultado Pregão Presencial n°. 009/2016

A  Pregoeira  juntamente  com  sua  Equipe  de  Apoio  da  Prefeitura 
Municipal de Itanhangá (MT), torna pública que na Licitação tipo Pregão Presencial n° 009/2016, 
instaurada para Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Equipamentos Hospitalares  
e materiais permanentes para atender a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Itanhangá 
(MT),.” Sagrou-se vencedoras as seguintes empresas, CIRURGICA GONÇALVES LTDA – ME – 
CNPJ: 15.371.628/0001-70, com o valor global de R$ 67.355,00 (Sessenta e sete mil trezentos e 
cinqüenta e cinco reais),  HIPERDENTAL COM.  DE REP.  DE PROD ODONT E MED HOSP – 
CNPJ: 13.994.852/0001-93, com o valor global de R$ 62.139,50 (Sessenta e dois mil cento e trinta 
e nove reais e cinqüenta centavos), L P COMERCIO PRESTAÇÃO DE SERVIÇO LTDA - EPP –
CNPJ: 10.832.896/0001-29, com valor global de R$ 45.383,10 (Quarenta e cinco mil trezentos e 
oitenta  e  três  reais  e  dez  centavos),  MV  ATACADISTA E  MOVEIS  LTDA –  ME  –  CNPJ: 
19.071.896/0001-28, com valor global de R$ 13.671,41 (Treze mil seiscentos e setenta e um reais 
e quarenta e um centavos), OLMIR IORIS & CIA LTDA – EPP – CNPJ: 70.429.956/0001-99, com 
valor global de R$ 56.413,68 (Cinqüenta e seis mil quatrocentos e treze reais e sessenta e oito  
centavos),  STILUS  MAQUINAS  E  EQUIP.  PARA  ESCRITORIO  LTDA  –  ME  –  CNPJ:  
05.870.717/0001-08,  com valor  global  de R$ 37.507,00 (Trinta  e sete mil  e  quinhentos  e sete 
reais.)

Itanhangá/MT 11 de abril de 2016. 

CAMILA SANTOS BALIEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

ATO

DECRETO N.º 704/2016. 

SÚMULA  –  Dispõe  sobre  a  Convocação  dos  candidatos  que 
mencionam, aprovados e/ou classificados em Processo Seletivo Simplificado n° 001/2015,  do 
Município de Juína-MT, e dá outras providências.

HERMES  LOURENÇO  BERGAMIM,  Prefeito  Municipal  de  Juína  em 
Exercício, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e

DECRETA:

Art. 1.º Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado 
n° 001/2015, realizado nos termos do  Edital de Processo Seletivo Simplificado n° 001/2015, 
ficam convocados para a posse e entrada em exercício os candidatos relacionados na  Relação 
dos Candidatos Convocados  constantes do  ANEXO ÚNICO, do presente Decreto, que desse 
passa a ser parte integrante.

Art. 2.º Os candidatos ora convocados na forma deste Decreto, deverão 
comparecer  ao  Departamento  de  Recursos  Humanos,  sito  na  Travessa  Emmanuel,  N.º  605, 
Centro, no Município de Juína-MT, o mais urgente possível ou em até 05 (cinco) dias da publicação  
deste  Ato,  para  as  providências  necessárias  e  cabíveis,  com  vista  aos  procedimentos  de 
conferência da documentação e outros procedimentos de praxe, atinente a posse e designação do  
respectivo local de trabalho.

Parágrafo Primeiro. O não Comparecimento no prazo previsto neste 
artigo implicará na desclassificação dos candidatos, sendo, portanto, considerados desistentes.

Art.  3º. Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Edifício da prefeitura municipal de Juína/MT, aos 11 de Abril de 2016.

HERMES LOURENÇO BERGAMIN
Prefeito Municipal de Juína 

Registrada no livro próprio e
publicada por afixação no local de costume, na mesma data.

Valdoir Antonio Pezzini
Sec. Mun. de Finanças e Administração

ANEXO ÚNICO

DECRETO n.º 704/2016.

Processo Seletivo Simplificado n° 001/2015

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

I – PROFESSOR(A) - URBANA:

Classificação Inscrição Candidato

87° 00039 ESTER SERIGIOLLI

88° 00250 MARIA APARECIDA DA SILVA RAMOS

89° 00444 CLAUDIA CORDELA FISCHER PINHEIRO DA SILVA

90° 01305 ROSE POSSAMAI FLECK

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915




